АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИГСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

02.10.2023г.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

пгт. Мотыгино

О внесении изменений в постановление администрации
района Красноярскоко края от 17.07.2015 года № 306-п «'
Порядка осуществления бюджетных полномочий главных
доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федераф
органами местного самоуправления Мотыгинского район^
края и (или) находящимися в их ведении казенными учрежде

№ 321-п

Мотыгинского
36 утверждении

£ администраторов
,ии, являющихся

Красноярского
ниями»

В соответствии с пунктом 4 статьи 160.1 Бюдя
Российской Федерации, статьи 7 Решения Мотыгинского р.
депутатов Красноярского края от 26.09.2013 № 24-244 «С
бюджетном процессе в Мотыгинском районе Красноярского
37,40,53 Устава Мотыгинского района Красно^
ПОСТАНОВЛЯЮ:

;етного кодекса
айонного Совета

положении «О
края», статьями
рского края,

1. Внести в постановление администрации Мотыгй
от 17.07.2015 № 306-п «Об утверждении Порядка осущест:
ных полномочий главных администраторов доходов бюдж;'
системы Российской Федерации, являющихся органами мест
ления Мотыгинского района Красноярского края и (или) на>
ведении казенными учреждениями» (далее -  Порядок) след;
ния:

1.1. Подпункт а пункта 2 Порядка изложить в следуюгф
«а) в течение двух недель после принятия решения о бюдже'
финансовый год и плановый период формируют перечень по
им администраторов доходов бюджетов бюджетной системы
дерации (далее -  Администраторы), принимают, формирук
перечень администраторов доходов бюджетов бюджетной
ской Федерации, подведомственных Главному администрато

принимают правовые акты, наделяющие казенные уч
дящиеся в ведении Главных администраторов, полномочия:
ра доходов бюджетов бюджетной системы Российской ФеА
доходы бюджетов) и устанавливающие перечень администрЕ
бюджетов;

в случае осуществления полномочий Главных
доходов районного бюджета органами местного
Мотыгинского района при реализации
в соответствии с Решениями о бюджете отдельных полномс
правовые акты, наделяющие органы местного самоуправлеи
го района, осуществляющие переданные полномочия, пол
ных администраторов (администраторов) доходов районнопЬ

некого района
вления бюджет-
тов бюджетной

ного самоуправ-
одящимися в их
;ующие измене-

ей редакции:
те на очередной
дведомственных
Российской Фе-

т  и утверждают
Системы Россий-
ру;
реждения, нахо-

администрато-
ерации (далее -
руемых доходов

Администраторов
самоуправления

переданных
>чий принимают
ия Мотыгинско-

йомочиями глав
бюджета, уста

ми

навливающие перечень администрируемых доходов районного бюджета,
а также определяющие порядок администрирования указанными органами
доходов районного бюджета, и доводят их до соответствующих органов ме
стного самоуправления Мотыгинского района;»

1.2. Подпункт б пункта 2 Порядка исключить;
1.3. В подпункте г пункта 2 Порядка внести следующие изменения:

«слова «Главного администратора доходов местного бюджета» заменить
словами «Главного администратора доходов бюджетов»;

1.4. В подпункте д пункта 2 Порядка внести следующие изменения:
«слова «доходов» заменить словами «доходов бюджетов»;

1.5. Подпункт е пункта 2 Порядка изложить в следующей редакции:
«е) исполняют полномочия администратора доходов бюджетов
в соответствии с принятыми ими правовыми актами об осуществлении пол
номочий администратора доходов бюджетов;»;

1.6. Пункт 2 Порядка дополнить подпунктом «ж» и изложить в сле
дующей редакции:
«ж) по согласованию с финансово-экономического управления администра
ции Мотыгинского района утверждают методику прогнозирования поступле
ний доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, вклю
чающую все доходы бюджетов, в отношении которых они осуществляют
полномочия главных администраторов доходов бюджетов, а также все дохо
ды, полномочия главных администраторов доходов бюджетов которых осу
ществляют находящиеся в их ведении казенные учреждения, в соответствии
с общими требованиями к такой методике, установленными Правительством
Российской Федерации.»;

1.7. Пункт 3 Порядка изложить в следующей редакции:
«3. Правовые акты, указанные в подпункте «а» пункта 2 Порядка, должны
содержать:

а) определение порядка и сроков сверки данных бюджетного учета
администрируемых доходов бюджетов в соответствии с нормативными пра
вовыми актами Российской Федерации;

б) требование об установлении Администраторами порядка обмена
информацией между структурными подразделениями Администратора в це
лях организации учета администрируемых доходов (в том числе обеспечение
обмена информацией о принятых финансовых обязательствах и решениях
об уточнении (о возврате) платежей в бюджет по установленным формам);

в) требование об установлении Администраторами по согласованию
с Главным администратором регламента реализации полномочий по взыска
нию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам
по ним, разработанного в соответствии с общими требованиями, установлен
ными Министерством финансов Российской Федерации;

г) иные положения, необходимые для реализации полномочий адми
нистратора доходов бюджетов.»;

1.8. Пункт 4 Порядка изложить в следующей редакции:
«4. Главные администраторы, осуществляющие полномочия администратора
доходов бюджетов, устанавливают:

а) порядок обмена информацией между структурными подразделения
ми Г лавного администратора в целях организации учета администрируемых

доходов (в том числе обеспечение обмена информацией о принятых финан
совых обязательствах и решениях об уточнении (о возврате) платежей
в бюджет по установленным формам);

б) регламент реализации полномочий по взысканию дебиторской за
долженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним, разработан
ный в соответствии с общими требованиями, установленными Министерст
вом финансов Российской Федерации.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя Главы администрации Мотыгинского района.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит
размещению на официальном сайте муниципального образования
Мотыгинский район.

Г лава Мотыгинского района В.А. Смирнов
/

Петрашевичене Александра Анатольевна,
22-5-26